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* هفته وحدت را از طریق این ستون به همه وحدت آفرینان شیعه و سنی 
در داخل و خارج کشور تبریک عرض می کنم. باشد که در سایه این وحدت 

چشم دشمنان امت اسلامی کور شود.
0938---6263
* واقعاً خنده دار است که وزیر امور خارجه کشورمان می خواهد جلوی بهانه 
آمریکا را بگیرد در حالی که رئیس جمهور اوباش شیطان بزرگ به صراحت 
ملت ایران را تروریست معرفی می کند! واقعاً پافشاری بر تصویب CFT و 

FATF برای گرفتن بهانه از دست شیطان بزرگ است؟
باستانی- تهران

* چقدر خوب بود که دولتمردان جواب بی حرمتی ها و غلط های زیادی وزیر 
خارجه انگلیس را قبل از ترک خاک کشورمان به او می دادند تا این دشمنان 

حساب دستشان بیاید و ایران و ایرانی را تهدید نکنند.
0915---0292
* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان وقتی در خاک خودمان این گونه در 
برابر همتای بی تربیت انگلیسی خضوع می کند تصور بفرمایید در خارج از 
کشور چه اتفاقی می افتد! امیدواریم مردم در انتخابات آینده با نقش آفرینی 

آگاهانه خود عزت را به دولت و دستگاه های حکومتی برگردانند.
0912---5485

* به نظرم مقصر وزیر خارجه انگلیس خبیث نیست که با زبان تهدید سخن 
می گوید بلکه مشکل در دستگاه دیپلماسی ماست که دشمنان فهمیده اند 

می شود بر سر آنها داد زد و امتیاز گرفت!
0911---0049

* تا مادامی که وزارت امور خارجه و آقای روحانی نپذیرند این مردم ایران 
هستند که از آمریکا و انگلیس و اروپا طلبکارند نباید انتظار داشت اوضاع 

کشور سر و سامان بگیرد.
061---4848
* رهبر معظم انقلاب به دولتمردان گفته بودند که نباید به اقدامات و 
وعده های برجامی اروپا خوشبین بود و اقتصاد کشور را به آنها گره زد. 
کاش دولت و آقای ظریف به جای اتهام زدن به نظام به نصیحت های رهبر 

فرزانه انقلاب گوش می دادند و کشور را این قدر معطل نگه نمی داشتند.
0919---8244

* دولت و آقای ظریف با یک دست کاسه شکسته و خالی برجام را به طرف 
اروپایی ها گرفته و با دست دیگر طرح های خطرناک FATF و CFT را به 
مجلس می دهند! دیروز برای گرفتن بهانه از شیطان بزرگ راکتور اراک را 
بتن  ریختند و سانتریفیوژها را کندند و امروز با تهمت پولشویی می خواهند 

قدرت دفاعی و اقتصادی کشور را مختل کنند!
0915---0563
* وقتی سفارت کانادا گفت، در تمام سال های پس از تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا گزارش اطلاعاتش از کشورمان را مرتب به آمریکا می داده است، 
قطعاً تأسیس دفتر اروپا در تهران به معنی اضافه شدن به دفاتر جاسوسی 
آنهاست ولی گویا برای دستگاه دیپلماسی ما وجود یک نفر کم و زیاد 

جاسوس فرقی نمی کند؟!
0919---8895

* یکی از نمایندگان مجلس در مصاحبه ای اعلام کرد سال گذشته حدود 
800 نفر از مدیران شرکت نفت بازنشسته شدند که هر کدام 250 میلیون 
تومان پاداش بازنشستگی دریافت کرده اند، برخی از آنها نیز مجدداً دعوت 
به کار شده اند! در ضمن در برخی وزارتخانه ها بعضی افراد تا 900 میلیون 
تومان پاداش گرفته اند و بازنشسته شده اند! واقعاً جای بسی تأسف است. 
پس دستگاه های عریض و طویل نظارتی بازرسی چه می کنند؟! آیا این 
عدالت است یکی با 40-30 و یکی با 250 و 900 میلیون بازنشسته شود؟!
سوری

* رطب خورده منع رطب چون کند! رئیس جمهور در حالی که بارها با 
واژه های تند منتقدین خود را مخاطب قرار داده، روز پنجشنبه 97/9/1 با 
صدای بلند گفت، چرا با صدای بلند با هم حرف می زنیم و چرا پرخاش 

می کنیم!
دولابی

* جناب آقای شریعتمداری! سلام. شکایت از شما نشانه حقانیت شما و 
روزنامه وزین کیهان می باشد. بنده به عنوان یک بسیجی از شما حمایت 
می کنم. از قول امثال بنده از قاضی دادگاه بپرسید؛ به شکایت ما از 
رئیس جمهور به خاطر توهین و افترا و نقض حقوق شهروندی هم رسیدگی 
می کند؟! از زحمات شما و همکارانتان در روزنامه وزین کیهان هم تشکر 

می کنم و از خداوند موفقیت روزافزون برایتان آرزومندم.
0912---8412 

* نقد دولت توسط منتقدین کاری مفید و ارزشمند است و اگر جلوی نقد 
گرفته شود و منتقدین مرتب به دادگاه کشیده شوند اشتباهات زیادتر شده 
و به منزله آتش زیر خاکستر عمل خواهد کرد. به همین دلیل نقدهای 

روزنامه کیهان را کاری مفید می دانم و می پسندم.
0918---5261

* آقای ظریف مرتب تکرار می کند ترامپ رئیس جمهور آمریکا چون 
دستاوردی از برجام نداشته از آن خارج شده است. عرض می کنیم آیا 
متوقف کردن توان هسته ای کشور و خارج شدن نزدیک به 11 هزار کیلو 
اورانیوم غنی شده پنج درصد و تعطیلی تأسیسات هسته ای  کشور و کلا 
توقف غنی سازی صنعتی برای تامین نیروگاه های هسته ای ایران برای 

آمریکا دستاورد نیست؟
رجبی

* چرا کسی وزیر نفت را به دلیل خارج کردن کارت سوخت و وارد کردن 
خسارت سنگین به کشور در اثر این تصمیم غلط و لج بازی با دولت گذشته 

توبیخ نمی کند؟ با چه رویی دوباره درصدد احیاء کارت سوخت برآمدند!
0935---0220
* پیشرفت هایی مثل ساخت خودروی طوفان که هم ضدمین است و هم تا 
عمق 1/5 متر زیرآب حرکت می کند و در صورت پنچری تا 50 کیلومتر توان 
حرکت دارد و ... و نیز ساخت موشک نقطه زن، هواپیمای جنگی، سلاح و... 
به برکت وجود ولایت در رأس فرماندهی کل قواست ولی متاسفانه به علت 
ساختار دولت و وجود افراد نفوذی، غارتگر، باندباز و... در صنعت خودروی 
داخلی، چنین پیشرفت هایی مشاهده نمی شود و همیشه با کمبودها و عدم 
رشد روبرو هستیم. ان شاءالله روزی فرا برسد که صنعت خودروی ما از 
نیروهای مسلح یاد بگیرند و به استقلال  برسند و وابسته به غرب نباشند.
احمدزاده

* از نیروهای اطلاعاتی و امنیتی کشور سپاسگزارم که موفق شدند تعدادی 
از اختاپوس های اخلال کننده در اقتصاد جامعه را به دام بیندازند و با محاکمه 
و اعدام آنان تا حدودی آرامش به کشور برگردد. امیدواریم این مبارزه با 

فساد و فاسدان بی امان ادامه پیدا کند.
0915---1382
* دادن امتیازات متعدد به اروپا موجب نشد تا آنها به تعهدات هسته ای شان 
عمل کنند در عین حال که سود زیادی هم از برجام بردند رفتارهای 
ضدایرانی شان را شدت بخشیدند. آیا بهتر نیست این برجام لعنتی را کنار 

بگذاریم؟
061---1125
* تهدید نظام توسط دبیر انجمن خودروسازان پراید که کارخانه ها را تعطیل 
و کارگران روانه خیابان می شوند مشابه تهدید سال گذشته دراویش داعشی 

خیابان پاسداران است. چرا اجازه چنین جسارت هایی داده می شود؟
0912---5364

* به برکت دولت تدبیر و امید بلیط برخی قطارهای تهران-مشهد به 
پانصدهزارتومان افزایش یافته است!  جناب رئیس جمهور! من قول خودتان 
خطاب به آقای رئیسی را به خودتان می گویم که »مشهد را از ما نگیرید«.
محمد میرزاجانی-تهران

*  شورای شهر تهران و ناتوانی در انتخاب سومین شهردار تهران متاسفانه 
فرصت فکر کردن به مسائلی مثل دست اندازها، چاله چوله های خیابان ها و 
... را از حضرات سلب نموده است! اگر فرصتی یافتند و اگر مشکل هزینه 
دارند موقتا با ماسه و خاک این مشکل را رفع کنند تا خودروهای مردم با 
این هزینه های گزاف  گرانی و جریمه و معاینه فنی و... دیگر دچار خرابی های 

خودرو نشوند!
کرمی و طاهری 

وزارت نفت به خاطر حذف کارت سوخت
و خسارت های آن عذرخواهی کند

یک روزنامه اصلاح طلب و حامی دولت خواستار عذرخواهی وزارت نفت به خاطر 
حذف چندساله کارت سوخت و  رونق قاچاق بنزین به خارج از کشور شد. خسارت روزانه 

قاچاق سوخت، حداقل 100 میلیارد تومان برآورد می شود.
روزنامه اعتماد می نویسد: حالا که به اینجا رسیده ایم به نظرم شایسته است وزارت 
نفت به خاطر کنار گذاشتن »کارت سوخت« در سال 94، از مردم عذرخواهی کند. شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی، دو روز پیش رسما از بازگشت دوباره »کارت سوخت« به 
نظام توزیع سوخت کشور خبر داده و خواستار آن شده است که مردم حداکثر تا بیست 

و چهارم آذرماه نسبت به ثبت درخواست خود برای دریافت کارت جدید اقدام کنند.
کارتی که در دهه هشتاد برای اجرای سهمیه بندی سوخت به کار گرفته شد و دوره 
آزمایش و خطایش را طی کرد، چرا کنار گذاشته شد؟ اگر کنار گذاشتنش درست بود 
چرا برگشت؟ بازگشتش به خاطر شرایط تحریم است؟ مگر موقع کنار گذاشتنش نباید در 
یک افق کلان، همه سناریوها پیش بینی می شد؟ فرض که تحریم ها نبود با تثبیت قیمت 
هزار تومانی بنزین در چند سال اخیر و تفاوت قیمت آن با کشورهای همسایه، پیش بینی 
احتمال بالا رفتن قاچاق سوخت، کار دشواری بود؟ حتما آقای وزیر استدلال هایی برای 
کنار گذاشتن کارت سوخت در مقطعی و بازگشت آن در دوره فعلی دارند. خوب است آن 
را با مردم در میان بگذارند. در عین حال، جامعه ما به ترویج فرهنگ عذرخواهی در صورت 
جواب ندادن استراتژی های مان و تغییر سیاست ها نیاز دارد. تجربه نشان داده، مسئولی 

که تبعات سیاست هایش را بپذیرد و صادقانه  از مردم عذرخواهی کند عزیزتر می شود.
هزینه  راه اندازی مجدد مکانیزم کارت سوخت قطعا بیشتر از ارتقای سیستم آن در 
دوره ای بود که مورد استفاده مدام قرار می گرفت. جدا از این، اگر آن روند کنار گذاشته 
نمی شد. امروز حتی تامین تعداد زیادی کارت جدید، به خاطر شرایط فعلی، دشوار نمی شد.

قاچاق سوخت معضل پیچیده ای شده است. به سختی منابع مالی تامین کنی، در 
دوره فشار بین المللی و تحریم تجهیزات وارد کنی، سرمایه های انسانی ات را به کارگیری، 
منابع بزرگ ملی ات را هماهنگ کنی و با هزار مشقت بنزین و گازوئیل تولید کنی و بعد 
قاچاقچیان سوخت به خاطر سود سرشار ناشی از تفاوت قیمت با همسایگان، بخشی از 
سوخت سوبسیددار کشور را از دسترس مردم خارج کنند، فاجعه است. اگر کارت سوخت 
یکی از ابزارهای لازم برای مهار بخشی از قاچاق سرمایه  مردم باشد، اجرای آن همین 

امروز غنیمت است.
ادعای ظریف، دولت

و سیستم بانکی تحت نظر آن را متهم می کند
»خلاف گویی ظریف، قبل از همه دولت  را زیر سؤال می برد. این چه دولتی است که 
پنج سال سر کار است و در سیستم بانکی تحت نظر آن، پولشویی 30 هزار میلیاردی 

)ادعای ظریف( انجام می شود؟«!
روزنامه رسالت در یادداشتی ضمن نقد سخنان ظریف درباره پولشویی نوشت: آقای 
ظریف بدون اینکه یک مورد اشاره کند، از منافع اقتصادی پولشویان در کشور پشت سر 
منتقدان »اف ای تی اف« یاد می کند و خبر از میلیاردها تومان پولشویی در کشور که یک 
قلم آن 30 هزار میلیارد تومان است می دهد. از آقای ظریف باید تشکر کرد که علاوه بر 
رصد سیاست خارجی کشور مسائل پولشویی در ایران را پیگیری می کند و اخباری مهم 
از این دست دارد! رصد سیاست خارجی و توطئه های دشمنان اسلام و ایران را در قرارداد 
برجام دیدیم که میلیاردها دلار را که طی 3 دهه در صنعت هسته ای سرمایه گذاری شده 
است بر باد دادند. حالا به تلافی آن بیاید اخباری را که از پولشویی در ایران دارد در اختیار 

دولت و دستگاه قضائی قرار دهد، شاید جلوی آن خسارت قبلی به کشور جبران شود.
اگر ایشان اطلاعات خود را از پولشویی در کشور به مقامات یاد شده ندهد قطعا افکار 
عمومی به این نتیجه می رسد که وی در این تخلفات سهیم است و اگر بگوید هم امکانش 
را ندارم که گفته، باید گفت به عنوان یک وزیر در جلسه هیئت وزیران برای چه شرکت 
می کند؟ رئیس جمهور بارها برای مبارزه با مفاسد که پولشویی یکی از مصادیق آن است 
اعلام آمادگی کرده اند. آیا به عنوان یک وزیر کابینه به رئیس جمهور مملکت اعتماد ندارد 

به او بگوید تا جلوی آن پولشویی ها گرفته شود.
بیش از 5 سال است که از زمان تصدی این دولت می گذرد. این چه دولتی است که 
در سیستم بانکی آن به تعبیر وزیر امور خارجه اش هزاران میلیارد تومان پولشویی می شود 

با آنکه اطلاعات آن در دست وزیر خارجه است؟
این نوع اظهارنظرها جز اینکه به دشمن کد بدهد، برای فشار بیشتر به دولت و مجلس 
برای تصویب »اف ای تی اف« چه فایده دیگری دارد؟ آیا این نوع حرف زدن، تخریب دولت و 
اعتراف به عدم کارآمدی آن نیست؟ چرا باید این اعتراف از دل کابینه بیرون بیاید؟ بی دقتی 
وزیر خارجه در نوع اظهارنظرها امر پنهانی نیست. هم او که قبلا گفته بود آمریکا با پرتاب 
یک بمب، همه چیز را در ایران نابود می کند! یا در شورای روابط خارجی آمریکا مطالبی 
برای کمک آمریکا جهت در قدرت ماندن گفته بود که هر ایرانی از شنیدن آن شرم می کند.

رسالت در ادامه با اشاره به بی اطلاعی ظریف از بودجه وزارت متبوع خود می نویسد: 
برای اینکه عدد و رقم هایی که درمورد بودجه وزارت خارجه و نسبت آن با دیگر دستگاه ها 
ازسوی وزیر خارجه در این مصاحبه گفته شده است داوری شود، کافی است به ردیف 
107000 قانون بودجه سال 97 این وزارتخانه مراجعه شود تا صحت عددی که وی در 
مصاحبه گفته است معلوم گردد. ضمن اینکه بودجه وزارت خارجه در یک قلم از اقدام 

پیشنهادی در مجلس 3برابر شده است.

کسی که از رقم درست بودجه وزارتخانه خود که در رسانه ها اعلام شده خبر ندارد، 
معلوم نیست چه طور از هزاران میلیارد تومان پولشویی در کشور خبردار شده که یک رقم 
آن 30 هزار میلیارد تومان است، آن هم حاضر نیست در هیئت وزیران مطرح کند یا به 

دادستانی کل انقلاب بگوید تا چاره ای برای آن بیندیشند؟
از پیش معلوم است این همه خلاف گویی برای دفاع از لایحه ای است که منافع و 
مصالح ملی را هدف گرفته است، همان منافع و مصالحی که در قبول یک سویه تعهدات 

در برجام برباد رفت.
اکونومیست: دکترین امنیتی ایران

با فشار تحریم ها تغییر نمی کند
هفته نامه اکونومیست در گزارشی تصریح کرد: دکترین امنیتی ایران زیر فشار 

تحریم ها تغییر نمی کند.
این هفته نامه انگلیسی  می نویسد: در روزهای موسوم به »جشن هالووین«، آبهای 
ساحلی چین از کشتی های ناشناخته ای پر شده است؛ یک فروند کشتی به نام »دینو« 
که پرچم پاناما بر روی آن برافراشته شده بود؛ در تاریخ 13 اکتبر/ 21 مهر در خارج از 
بندر »دالیان« چین ناگهان محو شد. دالیان بزرگترین پایانه نفتی چین است. این کشتی 
هنگام خروج از دالیان گیرنده های خود را خاموش کرده بود، اما چند روز بعد در حوالی 
تایوان گیرنده هایش را روشن کرد و با شتابی بیشتر به راهش در آبها ادامه داد. بار کشتی؛ 
میلیونها تن نفت ایران بود که مخفیانه بارگیری شده بود. این نفتکش حالا به سمت جزیره 
»خارک« ایران در حرکت است. جزیره خارک؛ بزرگترین پایانه بارگیری نفتکش های 
»شرکت ملی نفت ایران« است. پاییز امسال دست کم شش فروند »نفتکش شبح« دیگر 

در همین راه دریایی تردد کرده اند.
ترامپ با خروج از توافق هسته ای که آن را »بدترین توافقی که تا به حال امضا شده« 
خوانده است؛ تحریم های ایران را بازگرداند. مهمترین جزء این تحریم ها؛ تحریم  نفتی است.
اکونومیست در ادامه می نویسد: »مایک پمپئو« وزیرخارجه ترامپ فهرستی بلندبالا از 
پیش شرط هایی را برای هر مذاکره ای تهیه کرده است. شروطی که پمپئو آنها را مقرر کرده؛ 
فقط مربوط به برنامه هسته ای ایران نمی شود؛ بلکه توقف آزمایش موشک های بالستیک، 
عقب نشینی نیروها از سوریه و قطع حمایت جمهوری اسلامی از نیروهای نیابتی در سطح 

منطقه نظیر »حزب الله« را هم شامل می شود.
اصلا برآیند تمام این درخواست ها و این تمهیدات و برنامه ها، این است که جمهوری 
اسلامی تغییر دکترین بدهد. اما ایران هرگز دکترین امنیتی خود را که ناظر بر فرهنگ 
شیعی و حمایت از مقاومت در منطقه است تغییر نمی دهد. این واقعیت را تجارب گذشته 
نشان می دهد. در پایان این گزارش آمده است: روحانی دو سال دیگر پستش را تحویل 
می دهد. اگر ایران همچنان زیر فشار سنگین تحریم های فلج کننده بماند؛ یک تندرو در 
ایران به قدرت خواهد رسید. اگر نفتی در ایران تولید نشود، سانتریفیوژها بازخواهند گشت.

مشاور خاتمی: اعتدالی ها
اصلاح طلب نیستند

عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان تصریح کرد اعتدالی ها، اصلاح طلب نیستند 
و دیگر احساس نیازی به ائتلاف با اصلاح طلبان نمی کنند.

به گزارش نامه نیوز - از سایت های حامی دولت- ائتلاف اصلاحات و اعتدال  گرچه به 
تعبیر سعید حجاریان راهکاری بود که سال 92 اصلاح طلبان را از مخمصه خارج کند اما 

این روزها مستعد یک تلنگر است تا به پایان 6 سال همکاری برسد.
اعتدالیون در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس میوه این ائتلاف را چیدند و 
اصلاح طلبان در انتخابات شوراها اما هر دو سوی این ائتلاف این روزها می خواهند سهم 
بزرگتری از کیک قدرت را صاحب شوند و به داشته های خود قانع نیستند. برخلاف 
تصوری که معتقد است اصلاح طلبان بیشتر برای گسست ائتلاف با اعتدالیون لحظه 
شماری می کنند، عبدالله ناصری می گوید حزب اعتدال و توسعه دیگر نیازی به همراهی 

با اصلاح طلبان نمی بیند.
عبدالله ناصری درباره نگاه حزب اعتدال و توسعه به ائتلاف با جریان اصلاحات گفت: با 
اخبار و گزارشاتی که می رسد و نقل   قول هایی که از آقای واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
مطرح می شود. به نظر نمی آید که نگاه تاییدی به ماندن در این ائتلاف داشته باشند بنابراین 

در یازدهمین دوره انتخابات مجلس رویکرد دیگری را دنبال خواهند کرد.
وی افزود: آقای واعظی سال 94 در دهمین دوره انتخابات مجلس نگاه محتاجانه و 
نیازمندی به اصلاح طلبان و جریان اصلاحات داشت اما بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
سال 96 که آقای روحانی 23 میلیون رای کسب کرد، دیگر به آن شکل احساس نیاز به 

همراهی با اصلاح طلبان ندارد.
مشاور خاتمی: آقای واعظی سال 94 در انتخابات مجلس دهم نقش واسطه را برای 
پیوند خوردن اصولگرایان میانه رو با ائتلاف اعتدال و اصلاحات ایفا کرد اما پیش بینی من 
این است که اگر بخواهد سال 98 نقش واسطه و میانجی را ایفا کند به سمت جریان 
اصولگرا خواهد رفت. در یک سال آینده بخش اصولگرایی حزب اعتدال و توسعه با 

محوریت آقای واعظی فعال تر می شود و در انتخابات مجلس آینده بیشتر با جریان آقای 
لاریجانی پیوند می خورد، ضمن آنکه به نظر می رسد تمایل شخص آقای روحانی بیشتر 

به سمت همین رویکرد باشد.
روحانی: دموکرات ها

ضد ایرانی تر از جمهوری خواهان هستند
یکی از خیانت های جریان غربگرا پس از روی کارآمدن دونالد ترامپ و روبه رو شدن 
با خباثت های دولت جمهوری خواه ایالات متحده، تفکیک ترامپ از مجموعه نظام سیاسی 

این کشور است.
وطن امروز در یادداشتی نوشت: مروری بر تلاش های 2 سال اخیر این جریان نشان 
می دهد آنها سعی دارند دشمنی 40 ساله همه [دولت های دموکرات و جمهوری خواه] آمریکا 
را صرفاً به جنون ترامپ تقلیل دهند و »ترامپ ستیزی« را جایگزین »استکبارستیزی« 
و »آمریکاستیزی« کنند. اگر هم این روزها صحبت از لزوم اتحاد ملی علیه آمریکا را به 
میان آورده اند، که دغدغه دائمی مقام معظم رهبری و جریان انقلابی بوده است، نه ناشی 
از عبرت گیری تاریخی از خباثت های آمریکا، بلکه بیشتر ناشی از اتخاذ یک راهبرد موقت 
برای عبور مقطعی است، چه؛ با وجود تأکید رهبری بر عدم مذاکره با آمریکا و موکداً دولت 
فعلی این کشور، اعلام آمادگی برخی دولتمردان برای مذاکره با آمریکا را شاهد بوده ایم.

از این گذشته نگاهی منطقی و عقلانی به عملکرد دولت های آمریکا به خصوص در 
قبال ایران در 40 سال گذشته، به خوبی نشان می دهد برخلاف تلقی عمومی و آنچه از 
طریق ساختار رسانه ای نومحافظه کاران پمپاژ می شود، سیاست های الاغ ها )دموکرات ها( 

به هیچ وجه تعدیل یافته تر از فیل ها )جمهوری خواهان( نبوده است.
از ابتدای قرن بیستم، جمهوری خواهان آمریکا 35 درگیری و دموکرات ها 23 درگیری 
نظامی را فرماندهی کرده اند. تا همین جا مشخص می شود گزاره »دموکرات ها جنگ طلب 

نیستند« فقط یک توهم است.
علاوه بر این، به صورت اختصاصی نحوه مواجهه دولت های آمریکا با ایران نیز 
حاوی نکات مهمی است. آمریکا از آغاز انقلاب 35 بار ایران را تحریم کرده است که 
24 مورد در زمان دموکرات ها و 11 بار در زمان جمهوری خواهان بوده است. اوباما با 
11 تحریم، رکورددار تحریم علیه ایران است که در واقع شدیدترین تحریم های تاریخ 
علیه یک کشور بوده است. اندیشکده ها، مشاوران و رؤسای جمهوری دموکرات آمریکا 
 بارها از راهبرد »تغییر نظام« سخن به میان آورده اند که یکی از مهم ترین اسناد آن طرح

 »Which Path to Presia« بوده است که در زمان »اوبامای مؤدب« توسط اندیشکده 
بروکینگز وابسته به حزب دموکرات این کشور به عنوان نقشه راه قرار گرفت و 9 راهبرد 

کلان از جمله حمله نظامی، کودتا و تحریم علیه ایران به کاخ سفید پیشنهاد شد.
سال 2016 نیز در زمان ریاست جمهوری اوباما، انستیتو واشنگتن، اندیشکده فراحزبی 
آمریکایی که در خصوص مسائل غرب آسیا به کاخ سفید مشاوره می دهد، طی مقاله ای 
با عنوان »Preparing for Regime Change in Iran« از طرح تغییر نظام ایران 
پرده برداشت. ضمن اینکه نتایج رأی گیری درباره طرح های ضد ایرانی و رأی دهی اکثریت 
مطلق نمایندگان هر دو حزب )نزدیک به 100 درصد( در مجلس نمایندگان و سنا نیز 
به خوبی اتحاد دستگاه قانونگذاری ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی را نشان می دهد. 
آذر ماه سال 95 بود که »سرگئی بارسقیان« از روزنامه نگاران حوزه تاریخ هم جناح 
با دولت طی یادداشتی با عنوان »جمهوری خواه طلبی ایرانیان« می نویسد: »سال 83 در 
حاشیه نشست خبری حسن روحانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، از او پرسیدم به 
نظر شما انتخاب نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نفع ایران است 
یا نامزد جمهوری خواه؟« ایشان پاسخ داد: »ایران از دموکرات ها زیان بیشتری دیده است... 
ما ترجیح نمی دهیم دموکرات ها برنده شوند. آنها به طور تاریخی بیش از جمهوری خواهان 

به ایران صدمه زده اند...«.
تاجرنیا: تن دادن ما اصلاح طلبان

به روحانی عجیب بود
عضو حزب منحله مشارکت گفت جبهه اصلاحات فاقد استراتژی و دچار تناقض است.

علی تاجرنیا در گفت وگو با آرمان اظهار داشت: استراتژی اعضای شورا در انتخاب 
شهردار مشخص نیست. متاسفانه بخش عمده ای از این نقد به خود جریان اصلاحات باز 
می گردد که استراتژی مشخصی در عرصه سیاسی ندارد برخی از دوستان خیلی خوب 
ما کارهای عجیبی می کنند. از سویی به حسن روحانی تن می دهند که خطوط قرمز 
مشخصی دارد، از جناح دیگر آمده و به خاطر شرایط از او حمایت می کنیم و از سوی 
دیگر شورا می خواهد با انتخاب افرادی به عنوان شهردار پایتخت، نارضایتی خود را ابراز 
کند! چنین واکنشی در عالم سیاست معقول نیست. به عبارت دیگر همه مشکل ما شرایط 

نیست، بلکه تصمیم گیری های غلط هم بخشی از مشکل است.
وی در پاسخ این سؤال که »یک مشکل دیگر این است که گاه فقدان استراتژی 
و تاکتیک آشکار می شود. آیا تحلیل سیاسی از اوضاع وجود ندارد؟« می گوید:  بنده در 
داستان آقای نجفی هشدار داده بودم، منتها برخی دوستان تا وقتی که با مسئله ای سخت 
رو به رو نشده اند می گویند پای حرف خود تا آخر می ایستیم. برای یکی از اصلاح طلبان 
شناخته شده توئیت می کند که وقتی اصولگرایان با آقای آخوندی مخالفند یعنی تصمیم 
درستی گرفته ایم!  این نوع سخنان که پایه و اساس منطقی درستی ندارد در گذشته 
هم بیان می شد و مشکل قدیمی ماست. برخی دوستان ما همچنان در دعواهای گذشته 
مانده اند و در عین حال می خواهند در قدرت حضور داشته باشند، اما نکته مهم این است 

که چندان به روش حضور در قدرت تسلط ندارند.

یکی از برادران به خاطره ای که چند سال قبل در صدر یکی از یادداشت های 
کیهان آورده بودم  اشاره داشت و در سالروز میلاد رسول خدا)ص( تکرار آن 
را بی مناسبت نمی دانست. از این روی یادداشت پیش روی را با بیان دوباره آن 
خاطره آغاز می کنیم. خاطره یاد شده به اولین روز بمباران تهران در جریان 

جنگ تحمیلی مربوط می شود. بخوانید؛ 
» این پرسش را به هنگام نوجوانی از استاد شهید مرتضی مطهری پرسیده 
 بودم، از مرحوم علامه جعفری و دیگران نیز، پاسخ ها دقیق بود و مستدل اما،

آن شب پاسخی از نوع دیگر یافتم که دلنشین بود و مصداق عینی آنچه 
بزرگان یاد شده با دلایل نظری گفته بودند. آن شب اولین شب موشک باران 
تهران بود. اولین موشک ساعتی به غروب مانده در خیابان شیخ هادی فرود 
آمده و بیمارستانی را ویران کرده بود. مردم هنوز نمی دانستند که آن غرش ها و 
انفجارهای مهیب و پی درپی ناشی از موشک پرانی صدام است. تصور می کردند 
بمباران هوایی است، مثل دفعات قبل و در تعجب بودند که چرا مثل همیشه قبل 
از بمباران آژیر قرمز کشیده نمی شود. ما در سپاه می دانستیم که موشک های 
عراقی- بخوانید تولید مشترک شوروی سابق، آمریکا و انگلیس- است که با 
افزایش برد به تهران رسیده است. خیابان های تهران خلوت بود و موشک ها 
هر از چند گاه با غرشی بلند به آسمان تهران می رسید و چند ثانیه بعد، صدای 
انفجاری مهیب در فضا می پیچید... آخر شب بود که موشک دیگری از راه 
رسید، خط آتش آن نشان می داد که به سمت کوه های شمال تهران می رود و 
بعد... انفجاری مهیب در همان حوالی... دوستی که در کنارم بود با رنگ پریده 
پرسید؛ جماران؟!... هر دو به دلشوره افتادیم... با برادران سپاه در جماران 
 تماس گرفتیم.... خبری نبود. راستی اگر آن شب یکی از موشک ها به جماران و 
خانه محقر و بدون پناهگاه امام اصابت می کرد چه می شد؟ تصور فاجعه نیز 
هولناک بود... اگر امام می رفت؟... آن شب این سؤال در ذهن نگارنده با نگرانی 
چرخید و چرخید تا به اینجا رسید که اگر موهبتی به نام خمینی نبود چه 
می شد؟... ما می ماندیم و دنیای پر از پلشتی ها و آدم ها و مکتب های بدرد نخوری 
که بودند و هستند، ریگان و آمریکا با لیبرال دموکراسی خفن و سردمداران 
بی شخصیت و عفن، شوروی و مارکسیسم انسانیت سوز، انگلیس و نوادگان 
دزدان دریایی که در آن به حکومت رسیده بودند... دنیایی با این رنگ و بو 
و مکتب هایی با این سمت و سو به چه دردی می خورد؟... کم کم به پاسخ آن 
سؤال نزدیک شده بودم... اگر رسول خدا)ص( نبود و محمد مصطفی)ص( به 
پیامبری مبعوث نشده بود، بودن در دنیا با کدام بهانه ای توجیه پذیر بود؟... و 
خلقت مردمان و آفرینش زمین و آسمان را چه سود؟!... و این پاسخ و توضیح 
خالی از ابهامی بود برای آن کلام نورانی که خدا خطاب به رسول گرامی اسلام 
فرموده بود... »لولاک لما خلقت الافلاک... اگر تو نبودی، جهان را نمی آفریدم...«.

فردا سالروز میلاد رسول خدا)ص( است، سالروز اهدای بزرگترین و برترین 
هدیه خدا به همه انسان ها. این هدیه الهی اگرچه برای همیشه تاریخ ماندگار 
و از گزند ایام در امان است، اما بعد از رحلت رسول خدا)ص(، جماعتی که 
با ظهور اسلام حاکمیت  اشرافی خود را از دست رفته می دیدند، پنبه هایی 
را که در دوران سلطه بی چون و چرای خویش در دهان ملت های مظلوم فرو 
می کردند تا فریاد حق طلبانه آنان را در گلو خفه کنند برای بازگشت به دوران 
قبل از بعثت رسول خدا)ص( راه و روش دیگری را برگزیدند. این بار  اشراف 
زخم خورده پنبه هایی که به برکت اسلام از دهان ها خارج شده بود را با بهره گیری 
از ترفندهای شیطانی در گوش ها فرو کردند تا ندای حق طلبانه اسلام شنیده 
نشود! این ترفند، اگرچه نه در همه جا و نه برای همگان، ولی در بستر زمان 
کارگر افتاد و اسلام ناب محمدی )ص( به تدریج و در گذر ایام، از میدان عمل به 
انزوا کشیده شد. دشمنان دیروز که به روی اسلام و مسلمانان شمشیر کشیده 
و در پی ناکامی از مقابله رو در رو به پستو ها خزیده بودند به میدان آمدند و 
کار به آنجا کشید که بنی امیه ها و بنی عباس ها میدان دار اسلام شدند و این 
 چرخه همچنان چرخید تا به دورانی رسید که رهبر معظم انقلاب از آن با عنوان

» عصر خمینی« یاد کرده اند. امام راحل ما غبار غلیظ قرن ها بدعت و انحراف و 
تحریف و کج اندیشی را که بر چهره اسلام نشانده بودند، زدود و اسلام ناب را 
همان گونه که در صدر بود به جهانیان عرضه فرمود. بار دیگر بعثت بود که آغاز 
شده بود، این بار از ایران... اما نه آن که دین جدید و یا دعوتي بیرون از حلقه 
بعثت رسول خدا )ص( به میان آمده باشد. این، همان بود که به فراموشی سپرده 
شده بود و بار دیگر بازگشتي بود به هزار و چهارصد و چند سال پیش. گویي باز هم 
رسول خداست که امیر کاروان است و مردم را از »جاهلیت مدرن« به راه فراموش 
شده خدا مي خواند. به گفته استاد شهید، آیت الله مطهری »وقتی خمینی کبیر 
ندا به انقلاب بلند کرد، مردم این ندا را در دل خود آشنا یافتند و با پای جان به 
سوی آن شتافتند«. این، همان گمشده قرن های متمادی آنان بود که حالا از زبان 
امام خمینی مژده پیدا شدنش را می شنیدند. مژده ای که امیر مؤمنان علیه السلام، 
بعد از برشمردن پلشتی هایی که در پیش است، از آمدن آن خبر می داد و مردمان 

را به آماده بودن برای آن روز - بخوانید امروز- توصیه می فرمود:
 »... کالبدهایي مي بینم بي جان و جان هایي بي کالبد، عبادت کنندگاني 
راه صلاح ناپیموده، بازرگاناني از تجارت سود نبرده، بیداراني که در خوابند، 
حاضراني که غایبند، نگاه کنندگاني که نمي بینند، شنوندگاني که ناشنوایند، 
گویندگاني ناگویا... پرچم گمراهي را مي بینم چون درختي تناور برپاي مانده 
و شاخ و برگ به هر سو دوانده...« و پس از وصف آن دوران که در پیش است 
به هشدار مي نشیند که »هر رفته را بازآمدني است، پس حق را از عالم 
 رباني و خداشناس خود بشنوید و دلهاتان را آماده کنید، هنگامي که شما را 

فرا مي خواند آماده شوید و...«
روزنامه تایمز در این باره نوشت؛ »خبر انقلاب اسلامي در ایران، به سرعت 
سراسر جهان را درنوردید و در پاییز 1978 بود که دنیاي غرب بار دیگر اسلام 
 را کشف کرد. اسلامي که پس از ده ها قرن دوباره در اوج استقبال مردمي 

به میدان آمده بود.« 
 میشل جانسون استراتژیست برجسته آمریکایی در نشریه ژئوپولیتیک 
آورده بود که »انقلاب اسلامي در ایران، تجدید حیات دوباره اسلام است. 
در این انقلاب هیچیک از ایسم هاي متداول نظیر ناسیونالیسم، کاپیتالیسم، 
کمونیسم و سوسیالیسم کمترین نقشي نداشته است، دنیاي غرب با اسلامي 
روبروست که قرن ها در میان مسلمانان فراموش شده بود... الله اکبر یعني خدا 
بزرگ است... این همان شعار مسلمانان در آغاز ظهور پیامبر اسلام است، 

خمیني تکرار اوست « و...
هنری کسینجر ، مشاور رئیس جمهوری آمریکا در دهه 70 اعتراف می کند: 
»آیت الله خمینی غرب را با بحران جدی برنامه ریزی مواجه کرد ، تصمیمات او 
آنچنان رعد آسا بود که مجال هر نوع تفکر و برنامه  ریزی را از سیاست مداران 
و نظریه پردازان سیاسی می گرفت. هیچ کس نمی توانست تصمیمات او را از 
پیش حدس بزند ، او با معیار    های دیگری غیر از معیار    های شناخته شده دردنیا 
سخن می گفت و عمل می کرد ، گویی از جای دیگر الهام می گرفت ، دشمنی 
آیت الله خمینی با غرب بر گرفته از تعالیم الهی او بود او در دشمنی خود نیز 

خلوص نیت داشت.«
بار دیگر رخدادهای صدر اسلام به تکرار نشست، جنگ احزاب، تحریم های 
اقتصادی، ترفندهای روانی، به میدان آمدن منافقین، تهدید های پی در پی 

دشمنان بیرونی و نق زدن های دنباله های داخلی آنها و...
 اما دیگر قرار نبود مانند احُد از »تنگه غنیمت«! آسیب ببینیم، یا مثل صفین 
از »نیزه فریب«! زخم برداریم، قرار نبود مالک که آن روز به خیمه سیاه معاویه 
رسیده بود، امروز هم مانند آن روز، به سبک مغزی خوارج و حیله عمرو عاص 
از نیمه راه باز گردد. قرار نبود علی)ع( را تنها بگذاریم تا مظلومانه سر در چاه 
بگذارد و دغدغه های فرو خورده خود را با چاه در میان بگذارد! عاشورا به تکرار 
آمده بود و کربلا در میان بود، اما این بار نوبت یزیدیان و حرامیان داعش بود 
که قلع و قمع شوند. راستی چه غمزده بود آن روز، اولین اربعین حسینی)ع( 
 که تربت پاک مولای شهیدمان حضرت ابا عبدالله)ع( فقط دو زائر داشت، 
جابر بن عبدالله انصاری و شاگرد با وفایش »عطیه عرفی«؟!... امروز اما، اربعین 
که از راه می رسد، آن تربت پاک، 25 میلیون زائر پاکباخته دارد که بی سودای 
سود و فارغ از بود و نبود به زیارتش می شتابند و به نوشته هافینگتن پست؛ 
این سپاه عظیم به هر سو که برود، توان فتح دارد و هیچ ارتشی نمی تواند در 

مقابلش ایستادگی کند.
 امیر المؤمنین علیه السلام در وصف رسول خدا)ص( می فرمود: »طبیبي 
است که با طب خود به این سوي و آن سوي مي رود، داروي او بیماران را بهترین 
درمان است و داغ او سوزان، آن را به هنگام نیاز بر دل هایي مي نهد که حق 
را نمي بینند، گوش هایي که ناشنوایند و زبان هایي که ناگویا... با داروي خود 
دل هایي را مي جوید که در غفلت افتاده اند و یا از هجوم شبهه ها در حیرت...«

امروز انقلاب اسلامی نسخه آن طبیب را به این سوی و آن سوی دنیا 
می برد و به هر نقطه ای که می رود، حماسه بازگشت به اسلام ناب محمدی)ص( 

می آفریند. به قول خواجه شیراز؛
گر زلف پریشانت در دست صبا افتد

هر جا که دلي باشد در دام بلا افتد
ما کشتي صبر خود در بحر غم افکندیم

تا آخر از این طوفان هر تخته کجا افتد؟

گفت و شنودیادداشت روز

پوشک ! 
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم : ترامپ می گوید، اگرچه اسنادی هست که نشان 
می دهد بن سلمان در قتل خاشقجی دست داشته ولی آمریکا 

باید به حمایت خود از رژیم آل سعود ادامه بدهد !
گفت : مردک بی همه چیز دارد رد گم می کند . چون آل سعود مرتکب 
صدها جنایت شده که قتل خاشقجی فقط یکی از آنهاست و ترامپ 
و متحدان اروپایی و صهیونیستش در پی سرپوش گذاشتن بر جنایت 

مشترک خودشان و آل سعود در قتل عام مردم مظلوم یمن هستند !
گفتم : ترامپ گفته است حیات اسرائیل  به حمایت آمریکا 

از آل سعود وابسته است .
گفت : این شد یک چیزی ! یعنی اعتراف به اینکه آل سعود نسخه 

دیگر رژیم صهیونیستی است . 
گفتم : می گوید برای مقابله با ایران هم به آل سعود احتیاج 

داریم ! 
گفت : آل سعود فکسنی در مقابله آمریکا با ایران چه نقشی می تواند 

داشته باشد که آمریکا به وجود آن اعلام نیاز کرده است ؟!
گفتم : چه عرض کنم ؟! احتمالا نقش پوشک برای نظامیان 

آمریکا !

حسین شریعتمداری

گر زلف پریشانت
لوکزامبورگ برای دومین بار  در دست صبا افتد

در هفته های جاری اعلام کرد که 
میزبانی کانال ویژه ارتباط مالی 

اروپا با ایران را نمی پذیرد.
مجله »دلانو« نوشت: »جین 
آسلبورن«، وزیر خارجه لوکزامبورگ 
اولین بار موضعش در این خصوص را 
در یک نشست شورای وزیران خارجه 
اروپا بیان کرد. او برای بار دوم درباره 
ایجاد این کانال ویژه برای ارتباط 
با ایران گفت: این تعهد اروپا است 
نه تعهد یک کشور؛ بنابراین، لازم 
است بستر قانونی آن در قوانین اروپا 

فراهم شود.
اتحادیه اروپا از چند ماه پیش 
ادعا کرد که برای مقابله با تحریم های 
آمریکا علیه ایران، قصد دارد یک 
کانال ویژه پرداخت مالی ایجاد کند 
که امکان ادامه همکاری اقتصادی 
با ایران را فراهم کند. در حالی که 
قرار بود این کانال پیش از اجرایی 
شدن دور دوم تحریم های آمریکا در 
روز 13 آبان اجرایی شود، اما اروپا 
همچنان به وعده و وعید بسنده کرده 
و از اجرای این اقدام امتناع می کند.

رویترز چند روز پیش نوشته 
بود دیپلمات های اتحادیه اروپا 
می گویند قدرت های اصلی اروپا 
نظیر آلمان، فرانسه و انگلیس پس 

از امتناع اتریش از پذیرش میزبانی 
این ساختار فشارهای خود را روی 
کشور لوکزامبورگ برای قبول این 

اقدام افزایش داده اند.
آسلبورن، وزیر خارجه، پی یر 
گرامگنا، وزیر دارایی و اتین اشنایدر، 
وزیر امور اقتصادی چهارشنبه هفته 
گذشته گفتند که اتحادیه اروپا هنوز 
هیچ مشورت رسمی با این کشور 
درباره میزبانی احتمالی مکانیسم 

جدید نداشته است.
این سه وزیر در بخش 
پرسش های متداول در سایت 
پارلمان لوکزامبورگ نوشته اند: ما 
هیچ وقت پیشنهاد نداده ایم کانال 
ویژه مالی بایستی درلوکزامبورگ 
ایجاد شود. این تعهد اروپا است نه 
تعهد یک کشور. بنابراین، مکانیسم 
ویژه مالی هم بایستی بر اساس 

قوانین اروپا استوار شود.
تاکید بر اجرای یک طرفه 

برجام!
آژانس  مدیرکل  آمانو«  »یوکیا 
بین المللی انرژی اتمی پنجشنبه 
هفته گذشته در نامه ای به ریاست 
شورای حکام آژانس مجددا بر 
پایبندی ایران به تعهداتش ذیل 
علی رغم خروج  توافق هسته ای، 

یک جانبه آمریکا، تاکید کرد.

به گزارش فارس، در ادامه این 
نامه آمده است: ایران در حال اجرای 
تعهدات مرتبط با )برنامه( هسته ای 
ذیل برنامه جامع اقدام مشترک 
است. ضروری است که ایران به 
اجرای کامل این تعهدات ادامه دهد.

آژانس مدعی شده است که 
ایران باید یکطرفه به تعهدات خود 

ادامه دهد. 
این در حالی است که طبق بند 
36 برجام در صورت عدم پایبندی 
طرف مقابل به تعهدات، »حق ایران« 
است که توقف کلی یا جزیی به 

تعهدات خود بدهد.
تاسف عمیق!

نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در روز 
پنج شنبه، مورخ 1 آذرماه 1397 
برای بررسی سیزدهمین گزارش 
مدیرکل آژانس درخصوص راستی 

آزمایی اجرای برجام، برگزار شد.
در ابتدای نشست، نماینده 
اتریش که به نمایندگی از اتحادیه 
اروپایی سخنرانی می کرد، اظهار 
داشت: اتحادیه اروپایی مصمم به 
کار با جامعه جهانی برای صیانت از 

برجام است.
وی افزود: اتحادیه اروپایی عمیقاً 
از خروج آمریکا از برجام متاسف 

است. همانطور که 13گزارش 
پی در پی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تایید می کنند، ایران به 
تعهداتش پایبند بوده است. اتحادیه 
اروپا یادآور می شود مادامی که ایران 
به تمامی تعهداتش پایبند باشد، 
اتحادیه نیز به ادامه اجرای کامل و 

موثر برجام پایبند خواهد بود.
متاسفانه طرف اروپایی در برجام 
به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل 
نکرده و صرفا به ابراز تأسف بسنده 

کرده است!
استقبال از خروج کشورها

»ریچارد گرنل« سفیر آمریکا در 
آلمان ضمن اتهام زنی به ایران گفت 
که از خروج شرکت های آلمانی از 

بازار ایران استقبال می کند.
گرنل در این مورد به شبکه 
خبرگزاری آلمان گفت: »ما بسیار 
خرسندیم که شرکت های آلمانی 
تصمیم گرفته اند تا از تحریم های 
آمریکا پیروی کنند.« وی به صورت 
در  غیرمستقیم شرکت هایی که 
ایران کار می کنند را به حمایت از 
تروریسم متهم کرد و گفت: »وقتی 
با ایران رابطه بازرگانی برقرار می شود، 
به رژیم ایران پول می رسد و حجم 
کلانی از پول برای فعالیت های 

تروریستی هزینه می شود«.

خارجه  وزارت  سخنگوی 
روسیه تأکید کرد مسکو و 
تهران در تلاش هستند تا با 
استفاده از پول ملی در تعاملات 
تجاری خود مانع از اثرگذاری 

خارجی شوند.
وزارت خارجه روسیه پنجشنبه 
تأکید کرد، مسکو و تهران به سمت 
استفاده از واحد پول ملی خود در 
معاملات تجاری در حرکت هستند.
شبکه  گزارش  بر  بنا 
زاخارووا«  »ماریا  »راشاتودی«، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
که در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی 
خود در جمع خبرنگاران صحبت 
می کرد، تأکید کرد، مسکو واقعا 
متأسف است که شبکه »سوئیفت« 
نیز از تحریم های یکجانبه آمریکا 
علیه ایران پیروی کرده و دسترسی 
تعدادی از موسسات مالی و 
اعتباری ایران را از این شبکه مالی 

قطع کرده است.
زاخارووا تصریح کرد، مسکو 
و تهران امنیت تعاملات اقتصادی 

و تجاری خود را تضمین خواهند 
کرد و این معاملات را از اثرگذاری 

خارجی حفظ خواهند کرد.
وی با اشاره به این موضوع 
گفت: »در رابطه با همکاری میان 
روسیه و ایران در بخش تعاملات 
بین بانکی باید تأکید کرد که این 
امر به طور مستمر و موثر در حال 
اتفاق است و کارگروه های اصلی در 
چهارچوب ساختاری دوجانبه برای 
همکاری های تجاری و اقتصادی 

کار می کنند.«
این دیپلمات روس ادامه داد: 
»مسکو و تهران به خوبی به طور 
نهایی  از  سازماندهی شده قبل 
شدن توافق هسته ای ایران نیز 
برای حفاظت از روابط اقتصادی 
کاملا مشروع و قانونی خود از 
اثرگذاری های خارجی کار کرده و 
به این کار ادامه خواهند داد. این 
یک همکاری در حوزه مدیریت 
ریسک استاندارد است تا کانال های 
نقل و انتقالات مالی ایمن و قابل 

اعتمادی بوجود آید.«

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص(:

هرگونه تهدید احتمالی با پاسخ پشیمان كننده نیروهای مسلح 
روبه رو خواهد شد

بیان  با  رشید  سرلشکر 
اینکه خلیج فارس خانه ماست 
و حضور نیروهای فرامنطقه ای 
به مثابه وصله ناجور در آن به 
شمار می رود، گفت: هرگونه 
 اشتباه محاسباتی و تهدید 
احتمالی از سوی دشمنان در هر 
سطحی، پاسخ سریع، ویرانگر و 
پشیمان کننده نیروهای مسلح را 

به همراه خواهد داشت.
به گزارش سپاه نیوز، سردار 
سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 
)ص( در راس هیئتی عالی رتبه از 
کارشناسان نظامی، از منطقه نازعات 
و جزایر تنب بزرگ، بوموسی و تنب 

کوچک بازدید و در جریان آخرین 
وضعیت آمادگی یگان های مستقر 
در منطقه و استحکامات، مواضع و 

تجهیزات قرار گرفت.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیا)ص(در این بازدید در جمع 
رزمندگان نیروی دریایی سپاه 
روحیه ایثار، از خودگذشتگی و 
حضور عاشورایی جوانان در 
جبهه های مبارزه با استکبار و 
ایادی دست نشانده آن در جبهه 
مقاومت اسلامی و امنیت آفرینی 
در منطقه را ستودنی و یادآور 
دوران عزت بخش دفاع مقدس 
دانست و خاطرنشان کرد: حضور و 
نقش آفرینی تعیین کننده ایران در 

جبهه مقاومت و نفوذ و بسط گفتمان 
مقاومت در منطقه، دستاوردهای 
نابودی و  ارزشمندی همچون 
شکست ایادی تکفیری استکبار 
و داعش در کشورهای مظلوم و 
مسلمان را به همراه داشته، موجب 
فروپاشی هیمنه پوشالی آمریکا 
گردیده و آنان را به تماشاگران 
شکست سیاست های خصمانه خود 
علیه امت اسلامی مبدل کرده است.

مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
خاتم الانبیا )ص( با بیان اینکه 
خلیج فارس خانه ماست و حضور 
نیروهای فرامنطقه ای به مثابه وصله 
ناجور در آن به شمار می رود، 
بر لزوم حفظ و ارتقای روزبه روز 

آمادگی ها متناسب با تهدیدهای 
دشمنان تاکید و تصریح کرد: با 
وجود آنکه توانمندی های دفاعی 
و بازدارنده جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه های مختلف ، مدت هاست 
دشمنان را مجاب به کنارگذاشتن 
گزینه نظامی از فهرست راهبردهای 
خصمانه خود علیه ملت ایران کرده 
است، اما هرگونه  اشتباه محاسباتی 
و تهدید احتمالی از سوی آنان در 
هر سطحی، پاسخ سریع، ویرانگر و 
پشیمان کننده نیروهای مسلح را 
به همراه خواهد داشت و در این 
شرایط جزایر تنب بزرگ و کوچک 
و بوموسی از اهمیت راهبردی 

برخوردار می باشند.

برای دومین بار در هفته های جاری اعلام شد

لوكزامبورگ: میزبانی كانال ویژه با ایران را 
نمی پذیریم

سخنگوی وزارت خارجه روسیه 

تهران و مسکو 
به سمت استفاده از پول ملی

در تعاملات تجاری در حركت هستند 


